
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

73 
OGGETTO: Organizzazione soggiorno climatico e terapeutico per gli adulti- 
Anno 2011. Restituzione quota anticipata. 
 

del 20/10/2011 

 
     L’anno duemilaundici il giorno venti del mese di ottobre alle ore 19,15 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore…..  X 
4) FIORITI Marco ……..“………..  X 
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 
Richiamato l’atto di Giunta n° 54 del 6.8.2011, con il quale si  organizzava il soggiorno climatico e terapeutico per 
adulti  estate 2011;  
 
Preso dato  che per  quest’anno la Giunta Comunale  ha  allargato la fascia di età partendo da 50 anni in su; 
 
Considerato che nel relativo bando e il facsimile di domanda, predisposti dagli uffici dell’Ente,  sono stati  stabiliti i 
criteri per l’ammissione e la quota di partecipazione di € 300,00  per ogni persona ; 
 
Preso atto  che  al relativo soggiorno si sono iscritti n° 4 persone , che hanno provveduto al regolare versamento 
sul conto corrente postale del Comune, così come indicato nel bando; 
 
Venuti a conoscenza   che nel  Comune  di Quadri si organizzava  lo stesso tipo di soggiorno il quale coincideva 
per periodo e per motivi alle intenzioni che hanno mosso  questa Amministrazione; 
 
Considerato che per il numero esiguo di iscritti , si è pensato di  abbinare   gli iscritti di Bomba a quelli di Quadri; 
 
PresI  accordi con il Comune di Quadri e nello specifico  con l’Assessore ai servizi sociali, il quale si è mostrato 
subito d’accordo, a condizione però, che si versasse in contanti la quota di partecipazione al momento dell’arrivo 
presso l’Hotel di Rimini, visto che le  prenotazioni e la cauzione  erano già state effettuate;   
 
Interpellati  i 4 partecipanti di Bomba i quali  hanno accolto con grande entusiasmo  la proposta di unirsi al gruppo 
di Quadri, consapevoli di dover consegnare in contanti  la quota di iscrizione alla reception al momento dell’arrivo  
all’Hotel;  
 
Ritenuto di dover rimborsare la quota che l’ufficio di ragioneria aveva regolarmente incassato con reversale n°  
200_    del 21.9.2011; 
 
Pertanto al fine di agevolare l’operazione di rimborso ed evitare  il disagio del viaggio  presso la tesoreria 
Comunale  di Piane D’archi, si autorizza l’ufficio di Ragioneria di emettere mandato in favore dell’ Economo per  la 
relativa riscossione previa ricevuta firmata dagli interessati; 
 
 Acquisiti i pareri favorevoli previsti dalla vigente normativa; 
 e con voti…., 
 
 

 D E L I B E R A  
 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
2) Di autorizzare l’ufficio di Ragioneria ad emettere mandato in favore dell’ Economo per  la relativa riscossione 
previa ricevuta firmata da parte delle 4 persone che hanno partecipato al soggiorno; 
 
3) di imputare la relativa spesa di € 1.200,00 al cap. 1828 intervento 1060303 “organizzazione Soggiorno climatico 
per adulti” del bilancio corrente gestione  competenza che allo scopo ha la necessaria disponibilità. 
 
4) di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile.  
 
 
                            
 
                             IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO 

             (Rag. Donato Di Santo)                                                               (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


